[image: image1.jpg]i

Сельский Совет

Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

22 октября  2020 года                                                                             № 30
О внесении изменений в Приложение № 1 к решению сельского Совета Советского сельсовета от 11.11.2014 г. № 34 «Об утверждении квалификационных  требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и  навыкам, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы Советского  сельсовета

Большемурашкинского муниципального района»

               В соответствии со статьей 8 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» (в редакции от 13.08.2020 № 89-З)  сельский Совет Советского сельсовета  р е ш и л:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к решению сельского Совета Советского сельсовета от 11.11.2014 г. № 34 «Об утверждении квалификационных  требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и  навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы Советского  сельсовета Большемурашкинского муниципального района», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, здравоохранению, образованию, правопорядку, культуре, спорту и делам молодёжи и по регламенту.

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                        Н.Е. Красильникова

Приложение
                                                                                             к решению сельского Совета

Советского сельсовета

                                                                                              от 22.10.2020 года № 30
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы)  или стажу  работы по специальности  для замещения должностей муниципальной службы
Советского сельсовета
Большемурашкинского района Нижегородской области

	№№ п/п
	Группы должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	Уровень профессионального образования
	Стаж муниципальной службы
	Стаж работы по специальности

	1
	Главные  должности муниципальной службы (4 группа)
	Высшее образование в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Не менее двух лет стажа муниципальной службы
	Не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки

	2
	Младшие должности муниципальной службы
	Профессиональное образование в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
	Требования к стажу муниципальной  не предъявляются

	Требования к стажу  работы по специальности, направлению подготовки  не предъявляются

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.